
 

 

UCHWAŁA NR V/53/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 5 września 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2024 r., poz. 609 ze zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 3 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r, Nr 66, 

poz. 800 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się za udział w pracach Rady miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady w wysokości 

75 %  2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych, w myśl art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Ustala się za udział w pracach Rady miesięczną dietę dla Wiceprzewodniczących Rady w wysokości 

70% 2,4 - krotności i kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, w myśl art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Ustala się za udział w pracach Rady miesięczną dietę dla Przewodniczących komisji stałych Rady 

w wysokości 65 % 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, w myśl art. 25 ust. 4, 6 i 8 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

4. Ustala się za udział w pracach Rady miesięczną dietę dla Wiceprzewodniczących komisji stałych Rady 

w wysokości 55 % 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, w myśl art. 25 ust. 4, 6 i 8 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym . 

5. Ustala się za udział w pracach Rady miesięczną dietę dla radnych, nie wymienionych w ust. 1-4 

w wysokości 40 %  półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, w myśl art. 25 ust. 4 i 6 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 7491



6. Ustala się miesięczną dietę dla Przewodniczących Zarządów Osiedli w wysokości 10 % 2,4 - krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw, w myśl art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym . 

7. W przypadku sprawowania jednocześnie więcej niż jednej funkcji wymienionych w ust. 1-6 radnemu 

przysługuje dieta wyższa. 

§ 2. 1. Określa się zasady dokonywania potrąceń z diet z tytułu: 

1) nieobecności na posiedzeniu sesji Rady - zmniejszenie o 20 % miesięcznej diety za każdą nieobecność; 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji Rady - zmniejszenie o 15 % miesięcznej diety za każdą nieobecność; 

3) spóźnienia na posiedzenie komisji lub sesji Rady oraz ich opuszczenia w trakcie lub przed zakończeniem, 

jeżeli nastąpiły w czasie jakiegokolwiek punktu merytorycznego rozstrzyganego w formie uchwał na sesji 

lub opiniowania uchwał na posiedzeniu komisji 

- zmniejszenie o 10 % miesięcznej diety za każde spóźnienie lub opuszczenie. 

2. Do nieobecności, spóźnień i opuszczenia posiedzenia komisji lub sesji Rady nie wlicza się  absencji 

wynikających z oddelegowania przez Przewodniczącego Rady Miasta. 

§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc następuje w terminie do 29 każdego miesiąca. 

§ 4. Wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady upoważnionego do zastępowania Przewodniczącego Rady 

w myśl § 20 Statutu Gminy Miejskiej Turek do dokonywania w stosunku do Przewodniczącego Rady 

czynności określonych w § 2 ust.1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy. 

§ 5. W przypadku dokonywania przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 

własnością Gminy Miejskiej Turek, radnemu lub Przewodniczącemu Zarządu Osiedla przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według maksymalnej stawki za jeden kilometr ustalonych według zasad określonych w § 

2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VI/44/11 Rady Miejskiej Turku z dnia 17 lutego 2011 roku w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych oraz sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7491


		2024-09-13T09:55:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




